
Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr 18/2019  
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  
im. W. Michelisowej w Lublinie  
z dnia 11.09.2019 r. 

 

Kwestionariusz samooceny kontroli zarządczej Dyrektora Domu 

 

                                OBSZAR I   ŚRODOWISKO WEWNĘTRZNE 

                     Standardy: 

1. Przestrzeganie wartości etycznych. 2. Kompetencje zawodowe. 3. Struktura 

organizacyjna 

 
Lp. Pytanie TAK NIE a/ uzasadnienie odpowiedzi TAK: 

odniesienie do regulacji / procedur ,zasad, 

przyjętych rozwiązań lub innych dowodów 

potwierdzających odpowiedź TAK 

b/ uzasadnienie odpowiedzi NIE 

c/ inne uwagi 

1.  Czy Pani/Pan wspiera i promuje przestrzeganie 

wartości etycznych w toku realizowanych zadań i 

podejmowanych decyzji ?  

   

2. Czy funkcjonująca w Domu polityka szkoleniowa 

daje Panu/Pani oraz podległym pracownikom 

możliwość rozwoju kompetencji zawodowych, 

umożliwiającą sprawną i efektywną realizację 

zadań ? 

   

3. Czy w Pani/Pana jednostce zostały pisemnie 

ustalone wymagania w zakresie wiedzy, 

umiejętności i doświadczenia konieczne do 

zatrudnienia i wykonywania zadań na 

poszczególnych stanowiskach pracy / np. zakresy 

obowiązków, opisy stanowisk pracy ? 

   

 

4. Czy dokonuje Pani/Pan okresowej oceny pracy 

swoich pracowników?  

   

5. Czy struktura organizacyjna Pani/Pana jednostki 

jest okresowo analizowana i w miarę potrzeb 

aktualizowana ? 

   

6. Czy uprawnienia do podejmowania decyzji 

zwłaszcza tych o bieżącym charakterze, są 

delegowane na niższe szczeble komórki ? 

   

 
Po przeprowadzonej analizie wyników należy dokonać oceny obszaru w 

skali 1-5: 
1 – przyjęte rozwiązania są nieadekwatne, nieskuteczne i nieefektywne, 

2 – faza działań wstępnych wdrażania standardów wskazuje minimalny 

poziom adekwatności skuteczności i efektywności 

3 – średni stan wdrażania standardów i poziomów adekwatności, 

skuteczności i efektywności, 

4 – zaawansowany stan wdrażania standardów i poziomów 
adekwatności, skuteczności i efektywności, 

5 – przyjęte rozwiązania są adekwatne skuteczne i efektywne, stanowiące 

przykład najlepszej praktyki 
 

Ocena obszaru 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

/ należy wpisać ocenę punktową wg skali podanej obok oraz ewentualne 

dodatkowe komentarze lub wyjaśnienia / 
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   OBSZAR II     CELE I ZARZĄDZANIE RYZYKIEM 

 

                          Standardy 

 

5. Misja. 6. Określenie celów i zadań, monitorowanie i oceny ich realizacji. 7. Identyfikacja 

ryzyka. 8. Analiza ryzyka 9. Reakcja na ryzyko. 

 

 
Lp.  Pytanie TAK NIE         Uwagi 

1. Czy Pani/Panu i pracownikom Domu znana jest 

misja jednostki ? 

   

2. Czy zostały określone cele i zadania Pani/Pana 

jednostki ? 

   

3. Czy na bieżąco monitoruje Pani/Pan    

4. Czy dla poszczególnych celów i zadań określone 

zostały osoby odpowiedzialne za ich wykonanie oraz 

zasoby przeznaczone do ich realizacji ? 

   

5.  Czy w Pani/Pana jednostce przeprowadzana   jest 

identyfikacja ryzyka w odniesieniu do celu i zadań ? 

   

6 Czy zidentyfikowane ryzyka zostały ocenione pod 

względem prawdopodobieństwa ich wystąpienia i 

możliwych skutków ? 

   

7. Czy proces identyfikacji i analizy ryzyka jest w 

Pani/Pana jednostce dokumentowany ? 

   

8. Czy w stosunku do każdego istotnego ryzyka został 

określony sposób radzenia sobie z tym ryzykiem / 

tzw. Reakcja na ryzyko / 

   

 

Po przeprowadzonej analizie obszaru należy dokonać oceny obszaru w 
skali 1 -5 

1 – przyjęte rozwiązania są nieadekwatne, nieskuteczne i nieefektywne. 

2 - – faza działań wstępnych wdrażania standardów wskazuje minimalny 
poziom adekwatności skuteczności i efektywności 

3 – średni stan wdrażania standardów i poziomów adekwatności, 
skuteczności i efektywności, 

4 – zaawansowany stan wdrażania standardów i poziomów adekwatności, 

skuteczności i efektywności, 
5 – przyjęte rozwiązania są adekwatne skuteczne i efektywne, stanowiące 

przykład najlepszej praktyki 

 

Ocena obszaru 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

/ należy wpisać ocenę punktową wg skali podanej obok oraz 

ewentualne dodatkowe komentarze lub wyjaśnienia / 

 

 

  OBSZAR III  MECHANIZMY KONTROLI 

                         Standardy 

 

10. Dokumentowanie mechanizmów kontroli zarządczej. 11. Ciągłość działalności.  

14. szczegółowe mechanizmy kontroli dotyczące operacji finansowych i gospodarczych.  

15. Mechanizmy kontroli dotyczące systemów informatycznych. 
Lp. Pytanie  TAK NIE          Uwagi 

1. Czy pracownicy w Pani/Pana jednostce mają bieżący 

dostęp do procedur instrukcji i innych regulacji 

obowiązujących w Domu ? 

   

2. Czy w Pani/Pana jednostce istnieją mechanizmy  

/np. system zastępstw / służący zapewnieniu 

ciągłości realizacji zadań ? 

   

3. Czy w Pani/Pana jednostce pracownicy zostali    
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zapoznani z mechanizmami służącymi utrzymaniu 

ciągłości działalności na wypadek wystąpienia 

sytuacji nadzwyczajnych / np. awarii, pożaru /? 

4. Czy w Pani/Pana jednostce są chronione zasoby / np. 

dokumentacja, nośniki elektroniczne, telefony 

komórkowe, laptopy, samochody służbowe / przed 

dostępem osób nieuprawnionych ? 

   

5. Czy operacje finansowe są zatwierdzane przez 

kierownika jednostki lub osoby upoważnione ? 

   

6. Czy w Pani/Pana jednostce istnieją mechanizmy 

służące zapewnieniu bezpieczeństwa danych i 

systemów informatycznych ? 

   

  
Po przeprowadzonej analizie obszaru należy dokonać oceny obszaru w 

skali 1 -5 

1 – przyjęte rozwiązania są nieadekwatne, nieskuteczne i nieefektywne. 
2 - – faza działań wstępnych wdrażania standardów wskazuje minimalny 

poziom adekwatności skuteczności i efektywności 

3 – średni stan wdrażania standardów i poziomów adekwatności, 
skuteczności i efektywności, 

4 – zaawansowany stan wdrażania standardów i poziomów adekwatności, 

skuteczności i efektywności, 
5 – przyjęte rozwiązania są adekwatne skuteczne i efektywne, stanowiące 

przykład najlepszej praktyki 

 

Ocena obszaru 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

/ należy wpisać ocenę punktową wg skali podanej obok oraz 
ewentualne dodatkowe komentarze lub wyjaśnienia / 

 

 

 OBSZAR  IV   INFORMACJA I KOMUNIKACJA 

 

                           Standardy 

 

16. Bieżąca informacja. 17. Komunikacja wewnętrzna. 18. Komunikacja zewnętrzna. 

 
Lp. Pytanie TAK NIE        Uwagi 

1. Czy Pani /Pan oraz pracownicy mają zapewniony 

dostęp do bieżących informacji niezbędnych do 

relacji zadań ? 

   

2. Czy Pani/Pana zdaniem istnieje sprawny [przepływ 

informacji wewnątrz Domu ? 

   

3. Czy Pani/Pana zdaniem istnieje sprawny przepływ 

informacji pomiędzy poszczególnymi komórkami 

organizacyjnymi Domu ? 

   

4. Czy system wymiany informacji z podmiotami 

zewnętrznymi funkcjonuje efektywnie i sprawnie ? 

   

  
Po przeprowadzonej analizie obszaru należy dokonać oceny obszaru w 

skali 1 -5 

1 – przyjęte rozwiązania są nieadekwatne, nieskuteczne i nieefektywne. 
2 - – faza działań wstępnych wdrażania standardów wskazuje minimalny 

poziom adekwatności skuteczności i efektywności 

3 – średni stan wdrażania standardów i poziomów adekwatności, 
skuteczności i efektywności, 

4 – zaawansowany stan wdrażania standardów i poziomów adekwatności, 

skuteczności i efektywności, 
5 – przyjęte rozwiązania są adekwatne skuteczne i efektywne, stanowiące 

przykład najlepszej praktyki 

 

Ocena obszaru 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

/ należy wpisać ocenę punktową wg skali podanej obok oraz 
ewentualne dodatkowe komentarze lub wyjaśnienia / 
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OBSZAR V  MONITOROWANIE I OCENA 

 

                          Standardy 

 

19. Monitorowanie systemu kontroli zarządczej. 20. Samoocena. 21. Uzyskanie zapewnienia 

o stanie kontroli zarządczej. 

 
Lp.          Pytanie TAK NIE            Uwagi 

1. Czy w Pani/Pana jednostce prowadzona jest bieżąca 

ocena funkcjonowania kontroli zarządczej ? 

   

2. Czy w Pani/Pana jednostce prowadzony jest proces 

monitorowania elementów kontroli zarządczej w 

celu bieżącego rozwiązywania zidentyfikowanych 

problemów ? 

   

3.   Czy w Pani/Pana jednostce pracownicy uczestniczą 

w procesie usprawniania systemu kontroli zarządczej  

   

4. Czy wyniki kontroli wewnętrznej są 

wykorzystywane w procesie usprwnisnia kontroli 

zarządczej ? 

   

5. Czy Pani/Pana jednostka uczestniczy w procesie 

składania przez Prezydenta Miasta Lublin 

oświadczenia o stanie kontroli zarządczej 

   

  
Po przeprowadzonej analizie obszaru należy dokonać oceny obszaru w 

skali 1 -5 
1 – przyjęte rozwiązania są nieadekwatne, nieskuteczne i nieefektywne. 

2 - – faza działań wstępnych wdrażania standardów wskazuje minimalny 

poziom adekwatności skuteczności i efektywności 
3 – średni stan wdrażania standardów i poziomów adekwatności, 

skuteczności i efektywności, 

4 – zaawansowany stan wdrażania standardów i poziomów adekwatności, 
skuteczności i efektywności, 

5 – przyjęte rozwiązania są adekwatne skuteczne i efektywne, stanowiące 

przykład najlepszej praktyki 
 

Ocena obszaru 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

/ należy wpisać ocenę punktową wg skali podanej obok oraz 
ewentualne dodatkowe komentarze lub wyjaśnienia / 

 

 

REALIZACJA CELÓW KONTROLI ZARZĄDCZEJ 

 

 
Lp.   Pytanie TAK NIE     Uwagi 

1. Czy wdrożona kontrola zarządcza zapewnia 

zgodność działalności jednostki z przepisami prawa 

oraz procedurami wewnętrznymi ? 

   

2. Czy wdrożona kontrola zarządcza zapewnia 

skuteczność, efektywność działania ? 

   

3. Czy wdrożona kontrola zarządcza zapewnia 

wiarygodność sprawozdań ? 

   

4. Czy wdrożona kontrola zarządcza zapewnia ochronę 

zasobów ? 

   

5. Czy wdrożona kontrola zarządcza zapewnia 

przestrzeganie i promowanie zasad etycznego 

postępowania ? 

   

6. Czy wdrożona kontrola zarządcza zapewnia 

efektywną i skuteczną komunikację wewnętrzną  

Domu, jak i z klientami Domu ? 

   

7. Czy wdrożona kontrola zarządcza zapewnia 

zarządzanie ryzykiem ? 
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